
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건관리과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2017년도 추경 1 회 일반회계

총 계 6,860,027 6,593,905 266,122

보건관리과 6,860,027 6,593,905 266,122

500 보조금 5,800,027 5,533,905 266,122

510 국고보조금등 4,432,830 4,218,895 213,935

511 국고보조금등 4,432,830 4,218,895 213,935

511-01 국고보조금 560,409 544,195 16,214

○주요감염병 표본감시 의료기관지원 6,120 4,470 1,650

○쯔쯔가무시증 예방관리사업 4,500 0 4,500

○감염병 전문가 교육비(FMTP) 3,437 3,492 △55

○한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인 생계비지원

96,352 86,233 10,119

6,120,000원

4,500,000원

3,437,000원

96,352,000

511-03 기금 3,872,421 3,674,700 197,721

○인플루엔자 일일 감시체계 운영비 0 750 △750

○국가암관리 지원 142,336 128,358 13,978

○에이즈 및 성병 예방사업비 31,840 24,706 7,134

○보건소결핵관리사업지원 110,392 75,111 35,281

○생애전환기 검진사업비 9,921 9,881 40

○의료급여 수급권자 일반건강검진사업 33,630 38,092 △4,462

○생물테러 대응 교육훈련 1,500 0 1,500

○응급의료기관 보조금 145,000 0 145,000

0

142,336,000원

31,840,000원

110,392,000원

9,921,000원

33,630,000원

1,500,000원

145,000,000

520 시ㆍ도비보조금등 1,367,197 1,315,010 52,187

521 시ㆍ도비보조금등 1,367,197 1,315,010 52,187

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,367,197 1,315,010 52,187

○주요감염병 표본감시 의료기관지원 6,120 4,470 1,650

○인플루엔자 일일 감시체계 운영비 0 750 △750

○한센간이양로주택운영 및 재가한센인 생계비 지원

96,352 86,232 10,120

○국가암관리 지원 42,701 38,507 4,194

○에이즈 및 성병 예방사업비 9,552 7,411 2,141

○의료급여수급권자 암검진비급여 비용지원 48,600 34,808 13,792

○생물테러 대응 교육훈련 1,500 0 1,500

○다문화가정 홍역 예방접종 지원 1,900 0 1,900

○보건소결핵관리사업지원 47,290 29,650 17,640

6,120,000원

0

96,352,000

42,701,000원

9,552,000원

48,600,000원

1,500,000원

1,900,000원

47,290,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 의약업소 관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 보건관리과

보건관리과 12,288,390 11,553,915 734,475

국 560,409 544,195 16,214

기 3,872,421 3,674,700 197,721

도 1,367,197 1,315,010 52,187

시 6,488,363 6,020,010 468,353

보건민원 서비스 향상 11,000,222 10,696,719 303,503

국 560,409 544,195 16,214

기 3,872,421 3,674,700 197,721

도 1,367,197 1,315,010 52,187

시 5,200,195 5,162,814 37,381

의약업소 관리 강화 302,000 157,000 145,000

기 146,050 1,050 145,000

도 7,400 7,400 0

시 148,550 148,550 0

응급의료기관 보조금 145,000 0 145,000

기 145,000 0 145,000

307 민간이전 145,000 0 145,000

기 145,000 0 145,000

02 민간경상사업보조 145,000 0 145,000

○응급의료기관 보조금 145,000 0 145,000

기 145,000 0 145,000

감염병 관리사업 8,687,461 8,579,015 108,446

국 355,409 339,195 16,214

기 3,508,644 3,472,613 36,031

도 1,176,509 1,144,449 32,060

시 3,646,899 3,622,758 24,141

SARS등 신종감염병 대책 0 1,500 △1,500

기 0 750 △750

도 0 750 △750

307 민간이전 0 1,500 △1,500

기 0 750 △750

도 0 750 △750

01 의료및구료비 0 1,500 △1,500

○인플루엔자 일일감시체계 운영비 0 1,500 △1,500

기 0 750 △750

도 0 750 △750

국가예방접종 실시 6,730,904 6,729,004 1,900

기 3,364,502 3,364,502 0

도 1,011,250 1,009,350 1,900

시 2,355,152 2,355,152 0

307 민간이전 6,730,904 6,729,004 1,900

기 3,364,502 3,364,502 0

도 1,011,250 1,009,350 1,900

시 2,355,152 2,355,152 0

01 의료및구료비 6,730,904 6,729,004 1,900

○다문화홍역예방접종사업 1,900 0 1,900
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,900 0 1,900

한센간이양로주택운영 및 재가한센인 생계비 지원 216,210 195,971 20,239

국 96,352 86,233 10,119

도 96,352 86,232 10,120

시 23,506 23,506 0

301 일반보상금 216,210 195,971 20,239

국 96,352 86,233 10,119

도 96,352 86,232 10,120

시 23,506 23,506 0

01 사회보장적수혜금 216,210 195,971 20,239

○한센간이 양로주택 운영 및 재가한센인 생계

비 지원 216,210 195,971 20,239

국 96,352 86,233 10,119

도 96,352 86,232 10,120

시 23,506 23,506 0

예방접종 관리 152,064 150,064 2,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○예방접종 추진여비 2,000 0 2,000

감염병 전문가 교육비(FMTP) 3,437 3,492 △55

국 3,437 3,492 △55

201 일반운영비 3,437 3,492 △55

국 3,437 3,492 △55

01 사무관리비 3,437 3,492 △55

○감염병 전문가 교육비(FMTP) 3,437 3,492 △55

국 3,437 3,492 △55

주요감염병 표본감시 의료기관 운영비 13,240 9,940 3,300

국 6,620 4,970 1,650

도 6,620 4,970 1,650

307 민간이전 12,240 8,940 3,300

국 6,120 4,470 1,650

도 6,120 4,470 1,650

01 의료및구료비 12,240 8,940 3,300

○주요감염병 표본감시 의료기관 지원 12,240 8,940 3,300

국 6,120 4,470 1,650

도 6,120 4,470 1,650

보건소결핵관리사업지원 220,784 150,222 70,562

기 110,392 75,111 35,281

도 47,290 29,650 17,640

시 63,102 45,461 17,641

101 인건비 43,662 31,622 12,040

기 21,831 15,811 6,020

도 3,010 0 3,010

시 18,821 15,811 3,010

04 기간제근로자등보수 43,662 31,622 12,040
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○잠복결핵감염검진간호사 인건비 12,040 0 12,040

기 6,020 0 6,020

도 3,010 0 3,010

시 3,010 0 3,010

307 민간이전 134,530 114,640 19,890

기 67,265 57,320 9,945

도 33,632 28,660 4,972

시 33,633 28,660 4,973

01 의료및구료비 134,530 114,640 19,890

○입원명령대상자환자 입원비, 약제비, 생계비

지원 22,656 25,560 △2,904

기 11,328 12,780 △1,452

도 5,664 6,390 △726

시 5,664 6,390 △726

○결핵환자검사 및 진단 지원 26,088 27,160 △1,072

기 13,044 13,580 △536

도 6,522 6,790 △268

시 6,522 6,790 △268

○결핵역학조사검진비 및 PPD시약구입 16,672 17,248 △576

기 8,336 8,624 △288

도 4,168 4,312 △144

시 4,168 4,312 △144

○결핵고위험군등취약계층 결핵 및 잠복결핵검

진 59,288 29,840 29,448

기 29,644 14,920 14,724

도 14,822 7,460 7,362

시 14,822 7,460 7,362

○접촉자등 가족 검진비 2,334 7,340 △5,006

기 1,167 3,670 △2,503

도 583 1,835 △1,252

시 584 1,835 △1,251

308 자치단체등이전 38,632 0 38,632

기 19,316 0 19,316

도 9,658 0 9,658

시 9,658 0 9,658

10 공기관등에대한경상적대행사업비 38,632 0 38,632

○입원격리치료명령자 입원비 지원금 33,632 0 33,632

기 16,816 0 16,816

도 8,408 0 8,408

시 8,408 0 8,408

○결핵환자 가족접촉자 검진비 지원금 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

도 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

쯔쯔가무시증 예방관리사업 9,000 0 9,000

국 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

201 일반운영비 4,500 0 4,500

국 2,250 0 2,250
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,250 0 2,250

01 사무관리비 4,500 0 4,500

○쯔쯔가무시증 예방관리 홍보물 제작

4,500 0 4,5001,500원 * 3,000부

국 2,250 0 2,250

시 2,250 0 2,250

405 자산취득비 4,500 0 4,500

국 2,250 0 2,250

시 2,250 0 2,250

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○해충기피제 보관함 제작 구입

4,500 0 4,500900,000원 * 5개

국 2,250 0 2,250

시 2,250 0 2,250

생물테러 대응 교육 훈련 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

201 일반운영비 2,250 0 2,250

기 1,125 0 1,125

도 1,125 0 1,125

03 행사운영비 2,250 0 2,250

○생물테러 대응훈련 운영 2,250 0 2,250

기 1,125 0 1,125

도 1,125 0 1,125

202 여비 400 0 400

기 200 0 200

도 200 0 200

01 국내여비 400 0 400

○생물테러 대응훈련 교육 및 선진지 견학

400 0 40050,000원 * 4명 * 2회

기 200 0 200

도 200 0 200

301 일반보상금 350 0 350

기 175 0 175

도 175 0 175

09 행사실비보상금 350 0 350

○생물테러 대응훈련 간담회 등 350 0 350

기 175 0 175

도 175 0 175

건강검진사업 949,931 899,874 50,057

기 217,727 201,037 16,690

도 132,038 111,911 20,127

시 600,166 586,926 13,240

의료급여수급권자 생애전환기 검진비 지원 12,401 12,351 50

기 9,921 9,881 40

시 2,480 2,470 10
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 301 △301

기 0 241 △241

시 0 60 △60

01 사무관리비 0 301 △301

○생애전환 건강진단 홍보비 0 301 △301

기 0 241 △241

시 0 60 △60

308 자치단체등이전 12,401 12,050 351

기 9,921 9,640 281

시 2,480 2,410 70

10 공기관등에대한경상적대행사업비 12,401 12,050 351

○생애전환 건강진단 사업 예탁금 12,401 12,050 351

기 9,921 9,640 281

시 2,480 2,410 70

국가암관리 지원 284,672 257,148 27,524

기 142,336 128,358 13,978

도 42,701 38,507 4,194

시 99,635 90,283 9,352

101 인건비 14,234 8,099 6,135

기 7,117 3,833 3,284

도 2,135 1,150 985

시 4,982 3,116 1,866

04 기간제근로자등보수 14,234 8,099 6,135

○국가 암검진 홍보요원 인건비 14,234 8,099 6,135

－기본급 8,541 5,073 3,46851,760원 * 165일

기 4,271 2,364 1,907

도 1,281 709 572

시 2,989 2,000 989

－유급휴일수당 2,226 1,036 1,19051,760원 * 43일

기 1,113 482 631

도 334 145 189

시 779 409 370

－연차수당 363 259 10451,760원 * 7일

기 182 121 61

도 54 36 18

시 127 102 25

－급식비 825 490 3355,000원 * 165일

기 412 245 167

도 124 74 50

시 289 171 118

－교통보조비 825 490 3355,000원 * 165일

기 412 245 167

도 124 74 50

시 289 171 118

－4대보험 사업주 분담금 1,454 751 703

기 727 376 351

도 218 112 106

시 509 263 246
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 270,438 249,049 21,389

기 135,219 124,525 10,694

도 40,566 37,357 3,209

시 94,653 87,167 7,486

10 공기관등에대한경상적대행사업비 270,438 249,049 21,389

○국가 암검진 사업비 270,438 249,049 21,389

기 135,219 124,525 10,694

도 40,566 37,357 3,209

시 94,653 87,167 7,486

에이즈 및 성병 예방 63,680 49,412 14,268

기 31,840 24,706 7,134

도 9,552 7,411 2,141

시 22,288 17,295 4,993

307 민간이전 63,396 49,128 14,268

기 31,698 24,564 7,134

도 9,509 7,368 2,141

시 22,189 17,196 4,993

01 의료및구료비 63,396 49,128 14,268

○에이즈감염인 진료비 43,466 30,628 12,838

기 21,733 15,314 6,419

도 6,520 4,594 1,926

시 15,213 10,720 4,493

○성병검진 및 치료비 3,730 2,300 1,430

기 1,865 1,150 715

도 560 345 215

시 1,305 805 500

의료급여 수급권자 일반건강검진사업 42,037 47,614 △5,577

기 33,630 38,092 △4,462

시 8,407 9,522 △1,115

308 자치단체등이전 42,037 47,614 △5,577

기 33,630 38,092 △4,462

시 8,407 9,522 △1,115

10 공기관등에대한경상적대행사업비 42,037 47,614 △5,577

○일반건강검진사업 예탁금 42,037 47,614 △5,577

기 33,630 38,092 △4,462

시 8,407 9,522 △1,115

의료급여 수급권자 암검진 비급여 비용 지원 48,600 34,808 13,792

도 48,600 34,808 13,792

101 인건비 2,000 2,108 △108

도 2,000 2,108 △108

04 기간제근로자등보수 2,000 2,108 △108

○의료급여수급권자 암검진 비급여비용 지원 홍

보요원 인건비 2,000 2,108 △108

－기본급 1,294 1,346 △5251,760원 * 25일

도 1,294 1,346 △52

－유급휴일수당 208 259 △5151,760원 * 4일

도 208 259 △51

- 6 -



부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－연차수당 52 49 351,760원 * 1일

도 52 49 3

－급식비 125 130 △55,000원 * 25일

도 125 130 △5

－교통비 125 130 △55,000원 * 25일

도 125 130 △5

－4대보험 사업주 분담금 196 194 2

도 196 194 2

307 민간이전 46,600 32,700 13,900

도 46,600 32,700 13,900

01 의료및구료비 46,600 32,700 13,900

○의료급여수급권자 암검진 비급여비용 지원 사

업비 46,600 32,700 13,900

도 46,600 32,700 13,900

행정운영경비(보건관리과) 848,032 838,136 9,896

인력운영비 213,374 185,554 27,820

인력운영비 213,374 185,554 27,820

101 인건비 213,374 185,554 27,820

02 기타직보수 182,400 171,000 11,400

○공중보건의사 182,400 171,000 11,400

－업무활동장려금 172,800 162,000 10,800

－위험수당(을종) 9,600 9,000 600

900,000원 * 16명 * 12월

50,000원 * 16명 * 12월

03 무기계약근로자보수 30,974 14,554 16,420

○무기계약근로자 보수 16,420 0 16,420

기본경비 634,658 652,582 △17,924

기본경비 634,658 652,582 △17,924

201 일반운영비 490,658 508,582 △17,924

02 공공운영비 443,542 461,466 △17,924

○공공요금및 제세 244,916 262,840 △17,924

－보건소 144,316 162,240 △17,924

·전기요금 55,200 72,000 △16,800

·상하수도사용료 29,180 30,000 △820

·보건소,보건지소 유선방송 시청료 1,136 1,440 △304

재무활동(보건관리과) 440,136 19,060 421,076

보전지출 440,136 19,060 421,076

국도비 반환금 440,136 19,060 421,076

802 반환금기타 440,136 19,060 421,076

01 국고보조금반환금 332,541 15,300 317,241

○한센인피해사건 진상조사 위로지원금 집행잔

액 6,300 0 6,300

○한센간이양로주택운영 집행잔액 4,208 0 4,208
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부서: 보건관리과

정책: 재무활동(보건관리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국가예방접종사업 집행잔액 및 이자발생액 304,281 0 304,281

○쯔쯔가무시증예방관리사업 집행잔액 420 0 420

○국가결핵예방사업 집행잔액 1,399 0 1,399

○국가암검진부당청구 환수금 633 0 633

02 시ㆍ도비보조금반환금 107,595 3,760 103,835

○한센간이양로주택운영 집행잔액 및 이자발생

액 4,324 0 4,324

○국가예방접종사업 집행잔액 및 이자발생액 91,369 0 91,369

○국가결핵예방사업 집행잔액 및 이자발생액 1,358 0 1,358

○중학생결핵 조기발견사업 집행잔액 411 0 411

○의료급여수급권자 건강검진비 지원사업 집행

잔액 및 이자발생액 6,060 0 6,060

○국가암검진부당청구 환수금 313 0 313
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